证券代码：600056  证券简称：中国医药  公告编号：临2023-030号

中国医药健康产业股份有限公司

关于公司日常关联交易 2022 年实际完成

及 2023 年度预计情况的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 根据《公司章程》规定，本次日常关联交易事项尚需提交股东大会审议。

 公司与关联方的日常关联交易为日常经营活动中所必需的正常业务往来，

遵循公平、公正、公开的原则，公司的主营业务不会因此而形成依赖。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

经中国医药健康产业股份有限公司（以下简称“公司”）第九届董事会第3

次会议审议并通过了《关于公司日常关联交易2022年实际完成及2023年度预计情

况的议案》。公司独立董事于会前提交了事前认可，并发表了独立意见。

根据《公司章程》规定，本议案尚需提交公司股东大会审议。

（二）2022年日常关联交易的执行情况

经公司第八届董事会第23次会议及2021年年度股东大会审议并通过《关于

公司日常关联交易2021年实际完成及2022年度预计情况的议案》，公司与通用技

术集团下属公司及其他关联方发生的日常业务交易，预计2022年度交易金额为

155.89亿元。2022年实际发生交易金额为98.61亿元，未超出预计总额。具体情

况如下：

单位;万元

关联交易类别 关联人 2022年预计金额
2022年实际发生

金额

预计金额与实

际发生金额差

异较大的原因

向关联人购买产

品、商品

美康中成药保健品进出口有限公司 27,000 10,910

西藏天晟泰丰药业有限公司 500 596

重药控股股份有限公司 7,500 7,169

广东诚辉医疗科技股份有限公司 600 598

上海润达医疗科技股份有限公司 4,000 701 业务需求减少

内蒙古立信医疗器械有限责任公司 500 476

小计  40,100   20,450

向关联人销售产

品、商品

江西南华医药有限公司 330,000 290,735

重药控股股份有限公司 12,000 19,390 业务量增加

漯河启福医药科技有限公司 4,000

未开展

秦皇岛德信医药连锁有限责任公司 2,000 969 业务量减少

通用技术集团及下属各级公司 150,000 28,898

湛江市万邦大药房连锁有限公司   926 业务需要

上海润达医疗科技股份有限公司   1,342 业务需要

广东诚辉医疗科技股份有限公司   2,179 业务需要

小计    498,000      344,439

接受关联人提供

的劳务

中技国际招标有限公司 1,000

未开展

通用技术集团国际物流有限公司

427 业务需要

通用技术集团医疗健康有限公司 1,820 938

小计      2,820        1,365

承租关联方房屋

通用技术集团医药控股有限公司 800 636

河南省国有资产经营集团资产管理有限公

司
400 379

湛江市丰泽投资有限公司 700 417

小计      1,900        1,432

出租关联方房屋 通用技术集团医疗健康有限公司 250           229

在关联人的财务

公司存款
通用技术集团财务有限责任公司 270,000       269,845

在关联人的财务

公司贷款
通用技术集团财务有限责任公司 600,000       240,000

接受关联人提供

的资金

通用天方药业集团有限公司 80,000        56,600

通用技术集团医药控股有限公司 2,000           900

江西省医药集团有限公司 50,000        39,000

李强 5,438         5,438

李国民 518 0

安徽贝苓生物科技有限公司 4,278         3,651

金树立 1,500         1,625

李宇新 300           300

北京宝隆康管理咨询中心（有限合伙） 980 0

关联交易类别 关联人 2022年预计金额
2022年实际发生

金额

预计金额与实

际发生金额差

异较大的原因

佛山市平安药业有限公司 800           800

小计    145,814      108,314

  总计  1,558,884      986,074

（三）2023年日常关联交易预计金额和类别

根据公司业务经营发展需要，并结合 2022年实际情况，预计公司 2023年日

常关联交易总额不超过 156亿元，具体情况如下：

单位：万元

关联交易类别 关联人 2022年实际 2023年预计

2023年预计

与2022年实

际发生金额

差异较大的

原因

向关联人购买产

品、商品

美康中成药保健品进出口有限公司 10,910 20,000

西藏天晟泰丰药业有限公司 596 700

重药控股股份有限公司 7,169 8,000

广东诚辉医疗科技股份有限公司 598 1,000

上海润达医疗科技股份有限公司 701 5,000 业务量增加

内蒙古立信医疗器械有限责任公司 476 500

中国仪器进出口集团有限公司   3,000 业务需要

小计 20,450 38,200

向关联人销售产

品、商品

江西南华医药有限公司 290,735 310,000

重药控股股份有限公司 19,390 46,500 业务量增加

秦皇岛德信医药连锁有限责任公司 969 2,000

通用技术集团及下属公司 28,898 130,000 业务量增加

湛江市万邦大药房连锁有限公司 926 1,030

上海润达医疗科技股份有限公司 1,342 9,000 业务量增加

广东诚辉医疗科技股份有限公司 2,179 2,000 业务量减少

小计 344,439 500,530

接受关联人提供

的劳务
通用技术集团及下属公司 1,365 5,000

承租关联方房屋

通用技术集团医药控股有限公司 636 310

河南省国有资产经营集团资产管理有限公司 379 110

湛江市丰泽投资有限公司 417 500

小计 1,432 920

出租关联方房屋 通用技术集团医疗健康有限公司 229 250

在关联人的财务

公司存款
通用技术集团财务有限责任公司 269,845 270,000

关联交易类别 关联人 2022年实际 2023年预计

2023年预计

与2022年实

际发生金额

差异较大的

原因

在关联人的财务

公司贷款
通用技术集团财务有限责任公司 240,000 600,000

接受关联人提供

的资金

通用天方药业集团有限公司 56,600 80,000

通用技术集团医药控股有限公司 900 2,000

江西省医药集团有限公司 39,000 50,000

李强 5,438 5,500

安徽贝苓生物科技有限公司 3,651 4,000

金树立 1,625 1,500

李宇新 300 300

佛山市平安药业有限公司 800 1,800

小计 108,314 145,100

总计 986,074 1,560,000

二、关联方关联关系

(一)重庆医药健康产业有限公司（以下简称“重庆医药”）为公司持有 27%

股权的重要参股企业，与公司构成关联关系；重药控股股份有限公司为参股企业

重庆医药重要控股子公司，与公司构成关联关系；

(二)西藏天晟泰丰药业有限公司、江西南华医药有限公司、河南省国有资产

经营集团资产管理有限公司、安徽贝苓生物科技有限公司、内蒙古立信医疗器械

有限责任公司、上海润达医疗科技股份有限公司、湛江市丰泽投资有限公司、李

强、李国民、金树立、李宇新作为持有对公司具有重要影响的控股子公司 10%以

上股份的股东，与公司构成关联关系；

(三)湛江市万邦大药房连锁有限公司的实际控制人作为持有对公司具有重

要影响的控股子公司 10%以上股份的股东，与公司构成关联关系；

(四)秦皇岛德信医药连锁有限责任公司作为对公司具有重要影响的控股子

公司高级管理人员控制的企业，与公司构成关联关系；

(五)佛山市平安药业有限公司、广东诚辉医疗科技股份有限公司受公司控股

子公司持股 10%以上小股东的实际控制人控制，与公司构成关联关系；

除上述公司外，其他关联公司均系中国通用技术(集团)控股有限责任公司

（以下简称“通用技术集团”）下属公司。

三、关联方介绍

(一)通用技术集团为公司控股股东，持有公司 31.92%股份，系经国务院批准

设立、由国家投资组建的国有独资控股公司，该公司系中央所属大型企业集团之

一。该集团公司成立于 1998年 3月。

企业名称：中国通用技术（集团）控股有限责任公司

公司类型：有限责任公司（国有独资）

注册资本：83.5479 亿元人民币

（注：通用技术集团注册资本已变更为 83.5479亿元，目前尚未完成市场监

督管理部门变更手续。）

法定代表人：于旭波

住所：北京市丰台区西三环中路 90号 23-28层

主要经营范围：对外派遣实施境外工程所需的劳务人员；投资；资产经营、

资产管理；进出口业务；承包境外工程和境内国际招标工程；设计和制作印刷品

广告；广告业务；自有房屋出租。

(二)通用技术集团财务有限责任公司（以下简称“集团财务公司”）

注册资本：53 亿元人民币

法定代表人：冯松涛

企业性质：其他有限责任公司

住所：北京市丰台区西营街 1区 1号院 1号楼 1001

主要经营范围：对成员单位办理财务和融资顾问、信用鉴证及相关咨询、代

理业务；协助成员单位实现交易款项收付；对成员单位提供担保；对成员单位办

理票据承兑与贴现；办理成员单位之间的内部转账结算及相应的结算、清算方案

设计；吸收成员单位的存款；从事同业拆借；办理成员单位之间的委托贷款和委

托投资（股票二级市场除外）；对成员单位办理贷款及融资租赁；承销成员单位

的企业债券；有价证券投资（股票二级市场除外）；保险兼业代理业务；成员单

位产品的买方信贷、融资租赁。（市场主体依法自主选择经营项目，开展经营活

动；依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得

从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

(三)美康中成药保健品进出口有限公司

注册资本：3,000万元人民币

企业性质：有限责任公司(法人独资)

法定代表人：宋磊

住所：北京市东城区光明中街 18号 2101-8室

主要经营范围：预包装食品销售，含冷藏冷冻食品（食品流通许可证有效期

至 2026 年 05月 07 日）；货物进出口、技术进出口、代理进出口；销售木材。

（市场主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；预包装食品销售，含冷藏冷

冻食品。以及依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活

动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

(四)通用天方药业集团有限公司

注册资本：55,355.5 万元人民币

企业性质：其他有限责任公司

法定代表人：刘玮

住所：驻马店市光明路 2号

主要经营范围：医药研究、科技开发、技术引进、医药化工、医药中间体、

医药机械加工制作、对外投资。销售咨询服务，有形动产租赁、技术咨询。

(五)江西省医药集团有限公司

注册资本：15,892万元人民币

企业性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：王克勤

住所：江西省南昌市西湖区北京西路 104 号

主要经营范围：经营通用技术集团医药控股有限公司授权管理的国有资产；

房屋租赁；咨询服务。

(六)通用技术集团医药控股有限公司

注册资本：40,000万元人民币

企业性质：有限责任公司(法人独资)

法定代表人：刘昆

住所：北京市西城区德胜门外新风街 1 号天成科技大厦 A座七层 713号

主要经营范围：医药、医疗产业投资；企业资产经营、资产管理；健康咨询

（须经审批的诊疗活动除外）；企业管理；技术开发、技术咨询、技术服务、技

术推广、技术转让。

(七)江西南华医药有限公司

注册资本：18,000万元人民币

企业性质：其他有限责任公司

法定代表人：王克勤

住所：江西省南昌市西湖区象山南路 230号

主要经营范围：中药材、中成药、中药饮片、化学原料药、化学药制剂、抗

生素原料药、抗生素制剂、生化药品、生物制品、麻醉药品和第一类精神药品、

第二类精神药品制剂、蛋白同化制剂和肽类激素、医疗用毒性药品、体外诊断试

剂的批发；中药材收购；健身器材、化妆品、医疗器械、玻璃仪器、计生用品、

日用百货、卫生用品、消毒用品、预包装食品(含冷藏冷冻食品)、婴幼儿配方乳

粉、其他婴幼儿配方食品、保健食品、特殊医学用途配方食品、其他类食品的销

售；汽车、汽车零配件、汽车装饰设备、电子产品、文化、体育用品（弩除外）、

计算机、软件及辅助设备的销售；化学试剂的销售、咨询服务；医疗仪器设备及

器械专业修理；道路普通货物运输，货物专用运输（冷藏保鲜设备）；仓储服务

（危化品除外）；房屋租赁、设备租赁；物业管理、清洁服务；自营和代理各类

商品和技术的进出口业务；会议及展览服务；数据处理服务、信息系统集成服务；

计算机软硬件开发；网络工程；技术开发、转让、推广服务；建筑装修装饰工程

和机电设备安装工程的招投标；工程管理服务；汽车租赁；汽车修理与维护。

(八)重药控股股份有限公司

注册资本：174,336.7337 万元人民币

企业性质：股份有限公司(上市公司)

法定代表人：袁泉

住所：重庆市渝北区金石大道 303号

主要经营范围：许可项目：利用自有资金对医药研发及销售项目、养老养生

项目、健康管理项目、医院及医院管理项目进行投资（不得从事吸收公众存款或

变相吸收公众存款、发放贷款以及证券、期货等金融业务，不得从事个人理财服

务，法律、行政法规规定需经审批的未获审批前不得经营），药品委托生产，道

路货物运输（不含危险货物），药品批发，第三类医疗器械经营（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文

件或许可证件为准） 一般项目：医学研究和试验发展，技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广，国内货物运输代理，国际货物运输

代理，普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目），住房租赁，

货物进出口，技术进出口，医院管理，健康咨询服务（不含诊疗服务），第一类

医疗器械销售，第二类医疗器械销售，食品销售（仅销售预包装食品），婴幼儿

配方乳粉及其他婴幼儿配方食品销售，保健食品（预包装）销售，特殊医学用途

配方食品销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

(九)西藏天晟泰丰药业有限公司

注册资本：28,800万元人民币

企业性质：其他有限责任公司

法定代表人：徐攀峰

住所：拉萨经济技术开发区 B区工业中心二期 4号楼 2层

主要经营范围：许可项目：药品批发；药品生产；第三类医疗器械经营；药

品进出口；药品零售（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动，具体经营项目以相关部门许可证件为准）一般项目：第二类医疗器械销售；

健康咨询服务（不含诊疗服务）；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广；食品销售（仅销售预包装食品）；保健食品（预包装）销

售；卫生用品和一次性使用医疗用品销售。

(十)河南省国有资产经营集团资产管理有限公司

注册资本：14,557.59万元人民币

企业性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：冀苠

住所：郑州市金水路 96号

主要经营范围：对医药行业的投资及管理；资产管理；咨询服务、技术服务、

信息服务、中介服务；房屋租赁、物业管理。

持有公司下属公司通用技术河南省医药有限公司 40%股权。

(十一)安徽贝苓生物科技有限公司

注册资本：1,000 万元人民币

企业性质：有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人：于燕

住所：安徽省阜阳市开发区新阳路 28号甲 1#车间及办公楼 0室

主要经营范围：生物科技领域的技术开发、技术转让、技术咨询及相关技术

服务，食品、保健品、化妆品、含茶制品、饮料的研发、生产及销售，代用茶(分

装)、代泡茶加工及销售，医疗器械、家用电器、日用百货销售，企业咨询和企

业管理，农副产品加工技术开发、破壁加工、技术推广，药品技术开发、技术咨

询，中药材收购、加工及销售。从事货物进出口及技术进出口业务。

持有公司下属公司安徽万生中药饮片有限公司 45.8%股权。

(十二)李强持有公司下属公司通用技术辽宁医药有限公司 40%股权。

(十三)李国民持有公司下属公司通用技术新乡医药有限公司 28.52%股权。

(十四)金树立持有公司下属公司通用嘉禾（吉林）天然药物有限公司 49.02%

股权。

(十五)李宇新持有公司下属公司河北通用华创医疗器械有限公司 45%股权。

(十六)秦皇岛德信医药连锁有限责任公司

注册资本：500 万元人民币

企业性质：有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人：胡春香

住所：秦皇岛市海港区秦山路 58-2号

主要经营范围：中成药、化学药制剂、特殊医学用途配方食品、抗生素制

剂、中药饮片、生化药品、生物制品、中药材、卷烟、雪茄烟的零售；预包装食

品、散装食品、特殊食品（婴幼儿配方乳粉销售）、食用农产品、电子产品及配

件、消毒用品、保健食品、医疗器械、避孕套、玻璃仪器、针纺织品、服装、日

用品、文具用品、体育用品、工艺品、五金产品的批发、零售；会议及展览服务；

营养健康咨询；企业管理咨询（金融、证券、期货、教育、投资咨询除外）；企

业营销策划；市场调查；设计、制作、代理、发布国内各类广告（不含广告喷绘、

写真）；房屋、场地租赁；门诊诊疗服务（仅限分支机构经营）；仓储服务（易

燃易爆及危险化学品除外）；互联网药品信息服务；工商登记代理服务；道路货

物运输（道路危险货物运输除外）；市场营销策划及推广；市场信息咨询**（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

(十七)湛江市丰泽投资有限公司

注册资本：1,200万元人民币

企业性质：有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人：彭萍

住所：湛江市霞山区华港工业区华夏大道 8号

主要经营范围：商业项目投资；工业项目投资；企业信息咨询（除证券和期

货投资咨询及其它涉及前置审批和专营专控的咨询业务）；房地产开发；物业租

赁。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)

持有公司下属公司湛江通用万邦医药有限公司 40%股权。

(十八)广东诚辉医疗科技股份有限公司

注册资本：3,098.1 万元人民币

企业性质：股份有限公司(非上市、自然人投资或控股)

法定代表人：张旭辉

住所：台山市台城东坑路 88号 A幢 101

主要经营范围：销售：第一、二、三类医疗器械（属许可类凭有效《医疗器

械经营企业许可证》经营）；国内贸易；医学研究和试验发展；技术推广服务；

健康医疗领域信息化服务；医疗软件的设计与开发及相关技术咨询；健康管理咨

询服务（上述范围不含医疗诊治）；健康科技项目开发；健康档案管理；健康档

案管理系统开发；计算机技术开发、技术服务；网络技术的研究、开发；通讯设

备及配套设备批发；信息电子技术服务；信息技术咨询服务；软件服务；软件开

发；软件批发和零售；多媒体设计服务；通信线路和设备的安装；通信工程设计

服务；计算机网络系统工程服务；计算机批发和零售；计算机零配件批发和零售；

计算机和辅助设备修理；供应链管理；数据处理和存储服务；信息系统集成服务；

研究开发医学影像诊断技术、医学检验技术及新设备。生产：I、II 类 6864医

用卫生材料、敷料及制品、医用服装、无纺布、纺织品、无纺布制品和相关产品

一次性消耗品及成型包装（凭有效许可证经营）。生产、加工：纺织品、无纺布

制品和劳保用品。研发、生产、销售、技术服务：自动化设备及配件、超声波焊

接机、超声波探测设备；货物或技术进出口（国家禁止或涉及行政审批的货物和

技术进出口除外）(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)

(十九)上海润达医疗科技股份有限公司

注册资本：57,953.4079 万元人民币

企业性质：其他股份有限公司(上市)

法定代表人：张诚栩

住所：上海市金山区卫昌路 1018号 1号楼 201室

主要经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技

术转让、技术推广；电子、机械设备维护（不含特种设备）；第一类医疗器械销

售；第二类医疗器械销售；租赁服务（不含许可类租赁服务）；化工产品销售（不

含许可类化工产品）；计算机软硬件及辅助设备批发；仪器仪表销售；办公用品

销售；以自有资金从事投资活动；货物进出口；技术进出口；软件开发；信息系

统集成服务；信息技术咨询服务；软件销售；普通货物仓储服务（不含危险化学

品等需许可审批的项目）。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开

展经营活动）许可项目：第三类医疗器械经营；道路货物运输（不含危险货物）；

药品批发。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体

经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

(二十)内蒙古立信医疗器械有限责任公司

注册资本：3,000 万元人民币

企业性质：有限责任公司

法定代表人：王立健

住所：内蒙古自治区呼和浩特市回民区中山西路海亮广场 A座 2603 室

主要经营范围：许可经营项目：无 一般经营项目：医疗器械Ⅱ类、Ⅲ类（凭

许可证经营）、日用品、汽车的销售；医疗器械的租赁及维修、医疗器械专业领

域内的技术咨询、技术服务；会务会展服务。

持有公司下属公司内蒙古中技服医疗器械有限公司 49%股权。

(二十一)通用技术集团医疗健康有限公司

注册资本：700,000万元人民币

企业性质：其他有限责任公司

法定代表人：王建

住所：北京市东城区青龙胡同甲 1号、3号 2幢 2层 202-38室

主要经营范围：医院管理及咨询服务；养老机构管理及咨询服务；健康管理

及咨询服务；医疗健康产业投资、投资管理、投资咨询；企业管理及咨询；技术

开发、技术转让、技术咨询；销售药品、食品、Ι类医疗器械、消杀用品；医疗

器械、医疗设备租赁；出租办公用房、出租商业用房；物业管理。（市场主体依

法自主选择经营项目，开展经营活动；销售食品、销售药品以及依法须经批准的

项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业

政策禁止和限制类项目的经营活动。）

(二十二)湛江市万邦大药房连锁有限公司

注册资本：100 万元人民币

企业性质： 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：彭萍

住所：湛江开发区海滨大道南 61号龙泉湾花园第二层 01号

主要经营范围：零售(连锁)：中药饮片、中成药、化学药制剂、抗生素制剂、

生化药品、生物制品（除疫苗）；销售：预包装食品（不含冷藏冷冻食品），保

健食品，婴幼儿配方乳粉，其他婴幼儿配方食品，日用品，第一类、二类、三类

医疗器械，化妆品，消毒剂（除危险化学品），卫生用品、食品、农副产品（除

烟草批发）、家用电器、日常百货、妇婴用品、服装、玩具、玻璃仪器、化学试

剂（除危险化学品）；凉茶制售；中药代煎服务；保健按摩服务；打字、复印服

务；零售“烟草制品（依法须经批准的项目）、初级农产品（经相关部门批准后

方可展开经营活动）；信息咨询服务（除证券和期货投资、教育培训咨询及其它

设计前置审批和专营专控的咨询业务）；药店的经营管理、企业营销策划；会议

及展览服务、国内各类广告设计、制作、发布；以下项目仅限分支机构经营：销

售：处方药、非处方药。一般项目：租赁服务（不含许可类租赁服务）；非居住

房地产租赁；柜台、摊位出租；运输设备租赁服务。

(二十三)佛山市平安药业有限公司

注册资本：50万元人民币

企业性质：有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人：谭国镇

住所：佛山市禅城区张槎大沙五峰路商铺第二排二层 B201之一（住所申报）

主要经营范围：药品经营、医疗器械经营、食品经营；医药商品信息咨询；

医疗器械信息咨询；营养健康信息咨询、市场信息咨询、商务信息咨询、医疗器

械维护、保养服务；企业管理咨询服务；销售：健身器材、化妆品、消毒清洁用

品、日用百货。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)

四、定价政策

(一)商品贸易定价政策

1、市场价格；

2、市场批发价格；

3、收取服务费；

4、运费为市场价格；

交易价格遵循公平、公正的原则，按照市场价格签订合同。

(二)集团财务公司定价政策

公司与集团财务公司签订了金融服务框架协议，规定了相关存贷款利率定价

原则。

(三)其他关联方提供资金支持的收费政策

参照国家颁布的贷款利率水平，并争取取得比商业银行更为优惠的贷款利率。

五、关联交易的目的以及对公司的影响

上述日常关联交易符合公司日常经营及业务需要，是公司经营活动的市场行

为，所有交易价格均为市场价格，不会对公司的独立性造成影响。符合公司和全

体股东的利益，不存在损害公司及其他股东，特别是中小股东利益的情况。

特此公告。

中国医药健康产业股份有限公司董事会

2023年 4月 29 日